
SALINAN

671Sia)nKERn

BUPATI PASER
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI PASER
NOMOR 55 TAHUN 2023

TENTANG
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 59 TAHUN 2019

TENTANG PENGADAAN BARANG/JASA PADA BADAN LAYANAN UMUM

DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PANGLIMA SEBAYA
KABUPATEN PASER

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASER

Menimbang : a. berdasar Pasal 61 ayat (1) dan (2) Peraturan Presiden

Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang dan

Jasa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018
Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang

Pengadaan Barang dan Jasa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 63), bahwa pada Badan

Layanan Umum Daerah untuk pangadaan barang dan

jasa dikecualikan dan diatur tersendiri dengan Peraturan

Pimpinan Badan Layanan Umum Daerah,



2

Mengingat 1.

berdasar Peraturan LKPP Nomor 2 Tahun 2021 tentang

Pengadaan Barang Jasa yang dikecualikan pada

pengadaan barang jasa pemerintah, pengadaan barang
dan jasa dilaksanakan berdasarkan peraturan Pimpinan
BLUD,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan huruf b, maka perlu

menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan

Peraturan Bupati Nomor 59 Tahun 2019 tentang
Pengadaan Barang/Jasa pada Badan Layanan Umum

Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Panglima Sebaya

b.

Kabupaten Paser,

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang

Penetapan Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953

tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1953 No. 9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820)

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah

Tingkat II Tapin, dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan

mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959

tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3

Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah

Tingkat II Di Kalimantan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 2756),

2.



3

Menetapkan

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan
Peraturan Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6856),
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang

Pengadaan Barang dan Jasa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021

tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16

Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang dan Jasa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor

63),

3.

4.

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN
BUPATI NOMOR 59 TAHUN 2019 TENTANG PENGADAAN

BARANG/JASA PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PANGLIMA SEBAYA
KABUPATEN PASER.

Pasal 1

Peraturan Bupati Nomor 59 Tahun 2019 tentang Pengadaan Barang/Jasa pada
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Panglima Sebaya

Kabupaten Paser (Berita Daerah Kabupaten Paser Tahun 2019 Nomor 59)
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.



4

Pasal 2
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Paser.

Ditetapkan di Tana Paser

pada tanggal 15 Agustus 2023

BUPATI PASER,

ttd

FAHMI FADLI

Diundangkan di Tana Paser

pada tanggal 15 Agustus 2023

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER,

ttd

KATSULWIJAYA

BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2023 NOMOR 55

...-.. SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA

HIKEPINA BAGIAN
HUKUM SETDA KAB. PASER,

“LNY
LX
&

“24

.7 ANDI AZIS
NIP. 19680816 199803 1 007

KIA S


